
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2018. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1022 - ANO: XIII                   14 Pág(s)  
 
 

Página 11 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

4.1. JULGAMENTO: 18 de abril de 2018 às 09:00 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 18 de abril de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 18 de abril de 2018. 
5. EMPRESA CONTRATADA: 
5.1. RUBEL E FERNANDES LTDA 
5.1.1. CNPJ Nº 76.985.837/0001-07 
5.2.2. VALOR CONTRATADO: R$ 19.000,00 (Dezenove mil reais).  
Ubiratã - Paraná, 18 de abril de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3938/2018 
PREGÃO Nº 62/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Contratação de empresa para realizar revelação de fotos. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: RUBEL E FERNANDES LTDA, CNPJ Nº 76.985.837/0001-
07 
2.4. VALOR: R$-19.000,00 (Dezenove mil reais).  
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 18/04/2018 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0801 
Despesa Orçamentária: 2566 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: Demais Serviços de terceiros, pessoa jurídica. 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: R$ 19.750,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3952/2018 
PREGÃO Nº 72/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Aquisição de um veículo destinado à Secretaria da Administração 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. MENOR PREÇO POR ITEM. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 19 de abril de 2018 às 10:30 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 19 de abril de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 19 de abril de 2018. 
5. EMPRESA CONTRATADA: 
5.1. ZACARIAS VEICULOS LTDA  
5.1.1. CNPJ Nº 79.138.608/0007-22 
5.2.2. VALOR CONTRATADO: R$ 54.200,00 (Cinquenta e quatro mil e duzentos 
reais). 
Ubiratã - Paraná, 19 de abril de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3952/2018 
PREGÃO Nº 72/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de um veículo destinado à Secretaria da Administração. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 125/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: ZACARIAS VEICULOS LTDA CNPJ Nº 79.138.608/0007-
22. 
2.4. VALOR: R$ 54.200,00 (Cinquenta e quatro mil e duzentos reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 19/04/2018 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0304 

Despesa Orçamentária: 332 
Categoria: 449052480000 
Descrição da Despesa: veículos diversos 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: R$ 54.590,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3945/2018 
PREGÃO Nº 66/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Contratação de empresa para realizar serviço de lavagem em carros, vans, 
micro-ônibus e ônibus do município.  
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. MENOR PREÇO POR ITEM. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 19 de abril de 2018 às 14:00 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 19 de abril de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 20 de abril de 2018. 
5. EMPRESA CONTRATADA: 
5.1. JULIANA APARECIDA DOS SANTOS BARROSO FERREIRA 08031588902 
5.1.1. CNPJ Nº 27.546.954/0001-50 
5.2.2. VALOR CONTRATADO: R$ 98.050,00 (Noventa e oito mil e cinquenta 
reais). 
Ubiratã - Paraná, 20 de abril de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3945/2018 
PREGÃO Nº 66/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Contratação de empresa para realizar serviço de lavagem em carros, vans, 
micro-ônibus e ônibus do município. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 128/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: JULIANA APARECIDA DOS SANTOS BARROSO 
FERREIRA 08031588902 CNPJ Nº 27.546.954/0001-50. 
2.4. VALOR: R$ 98.050,00 (Noventa e oito mil e cinquenta reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 20/04/2018 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0304 
Despesa Orçamentária: 415 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica. 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: R$ 130.680,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3902/2018 
PREGÃO Nº 44/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Aquisição de produtos de higiene para Secretaria da Assistência Social. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. MENOR PREÇO POR ITEM. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

